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Notat om: Påbud om at afhjælpe gener fra hold af bier. Miljøkontoret 

Sagsbehandler: Marianne Holm Andersen Dato: 28. april 2015 

Til: Teknik- og Miljøudvalget J. nr.: 13/029675-43 

  

 

 

Rødovre Kommune anmodede den 22-05-2014 Københavns Vestegns Politi om at rejse tiltale mod ejeren af 

ejendommen Auroravej 21A. Årsagen til dette var, at ejeren havde overtrådt kommunens påbud om at afhjælpe 

gener fra hold af bier på ejendommen, og om at indsende dokumentation for overholdelse af påbuddet. 

 

Politiet har i marts 2015 telefonisk oplyst, at påbuddet nu er efterkommet, da der ikke længere holdes bier i de 

pågældende bistader. Politiet har ved tilsyn på adressen, konstateret at bistaderne er tomme. 

 

Den 15-11-2013 klagede ejer af Auroravej 21A til Natur- og Miljøklagenævnet over Rødovre Kommunes påbud. 

Sagen blev afvist af Natur- og Miljøklagenævnet den 04-03-2014. Rødovre Kommune sendte ligeledes klagen til 

Statsforvaltningen, da klagens indhold omhandlede kommunens hjemmel til at meddele påbuddet. 

 

Den 28-03-2015 modtog Rødovre Kommune brev fra Statsforvaltningen om, at der ikke rejses en tilsynssag mod 

kommunen. I brevet vurderes det, at Rødovre Kommune har hjemmel til at meddele påbuddet. Der lægges vægt 

på, at påbuddet er meddelt på baggrund af en konkret vurdering i sagen samt fysiske tilsyn på adressen samt på 

baggrund af indhentede ekspert-udtalelser hos Dansk Biavlerforening og en advokat med ekspertise i miljøsager. 

 

Baggrund: 

Rødovre Kommune modtog i sommeren 2013 klager fra ejer af ejendommen på Lunavej 9, som er meget generet 

af naboens bi-hold. Familien oplevede at få bistik ca. 15 gange hver sommer, og måtte desuden undlade at fylde 

vand i deres swimmingpool, da vandet tiltrak endnu flere bier. 

 

Rødovre Kommune førte tilsyn på de to adresser og konstaterede, at de to bistader var placeret mindre end to 

meter fra skel til Lunavej 9, samt at åbningerne på bistaderne vendte skråt væk fra skel. 

 

Rødovre Kommune vurderede efter forespørgsler hos Dansk Biavlerforening, at det kunne forsøges at ændre på 

biernes flyvevej, ved at ændre placeringen af bistaderne og vende åbningen helt væk fra skel til Lunavej 9. Hvis 

biernes flyvevej ændres, vil generne sandsynligvis mindskes hos naboen. 

 

Rødovre Kommune meddelte den 24-10-2013 ejer af ejendommen Auroravej 21A påbud om, at: 

”bistaderne flyttes så de står mindst 4 meter fra naboskel med åbningen parallelt med og vendt væk fra skel til Lu-

navej 9. Flytningen af bistaderne skal bidrage til, at generne fra bierne mindskes ved, at biernes flyvevej ændres..”  

 

Påbuddet blev varslet med brev af 13-09-2013 og havde frist for efterkommelse den 23-12-2013. Da påbuddet ik-

ke blev efterkommet, blev det indskærpet med brev af 14-03- 2014, med frist for efterkommelse den 31-03-2014. 

 


